
•
 
GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES 

MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y TRANSPORTE
 
DIRECCiÓN GENERAL TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y LEGAL
 

ACTA DE APERTURA N° 19/2017 

Licitación Pública W 445/SIGAF/2017 
Expediente W 2017-4.987.697-DGOINFU 
Rubro: "Relocalización de Dependencias - Prefectura Naval Argentina" 

SOBRE UNICO 
Autorizante: Resolución W 22-SS0BRAS-2017 
Apertura: 18 de abril 2017 a las 13:00 horas. 
Presupuesto Oficial: $34.754.346,83.

Presentes en el Acto: 5 

Reunidos en comisión los que suscriben, en el lugar, fecha y hora indicados ut-supra, 
con el fin de certificar el acto de apertura de ofertas presentadas con motivo de la 
presente Licitación, objeto de estas actuaciones, se dio comienzo al Acto con el 
siguiente resultado: 

Nro. Empresa Garantia tipo y monto Monto de la oferta 

Póliza de Seguro de Caución de MAJO Parte 1: $ 21.686.416,57.
1 Albacaucion N° 797.864

CONSTRUCCIONES SA Parte 2: $ 12.979.384,60.
por un monto de $347.543,47.

Póliza de Seguro de Caución de $ 32.209.654,74.
2 VILLAREX SA Escudo Seguros N° 165.553 Parte 1: $ 21.813.352,11 

por un monto de $347.540,00.- Parte 2: $ 10.396.302,63.

Póliza de Seguro de Caución de $ 35.383.229,46.-Afianzadora Latinoamericana 
3 XAPORSA Parte 1: $ 25.258.755,57.W423.207 

Parte 2: $ 10.124.473,89.
por un monto de $347.543,47.

Póliza de Seguro de Caución de $ 36.395.695,88.
4 INSTALECTRO SA Allianz 170240203495 Parte 1: $ 26.417.502,93.

por un monto de $347.543,47.- Parte 2: $ 9.978.192,95.

Póliza de Seguro de Caución de $ 34.059.205,78.-
Afianzadora Latinoamericana 

5 BUILDING CO SRL Parte 1: $ 22.536.396,77.
N° 422.501 Parte 2: $ 11.522.809,00.

por un monto de $347.543,47.



---

OBSERVACIONES� 
OFERTA W 1: No presenta Informes Semestrales de la Superintendencia de Seguros de la� 
Nación, presenta solicitud del Certificado Fiscal de AFIP con fecha 30/03/2017 en copia simple.� 
No presenta duplicado ni triplicado del Sobre W1.� 
OFERTA W 2: No presenta triplicado.� 
OFERTA W 3: No presenta Informes Semestrales de la Superintendencia de Seguros de la� 
Nación.� 
OFERTA W 4: No presenta Informes Semestrales de la Superintendencia de Seguros de la� 
Nación, ni triplicado.� 
OFERTA W 5: No presenta Informes Semestrales de la Superintendencia de Seguros de la� 
Nación, presenta Certificado Fiscal de AFIP vencido con fecha 22108/2016 yen copia simple.� 

Sin más observaciones finaliza el acto de apertura. 

s:¿ "8 i1v ('~ (.!KJ) ~1J~~k~S&d 
¡ (f.-L-1 r¿ I:;''¡ C;. JI ~l'l\J(0(§ Co SQ..L 

",. 

f;y) iJ~lVl cJ 

2~~) S I 


